EDITAL Nº 12/2025

A Universidade Estadual de Londrina, por meio do Programa de Pós-Graduação em Educação

da UEL e da articulação do Eixo Temático 1 do Napi Educação do Futuro (Convênio PDI

348/2023 FA), torna público data e horário das entrevistas a serem realizadas, referente ao

processo seletivo de bolsista de pós-doutorado NAPI Educação do Futuro Eixo 1 – Observatório

da Educação Básica e Pública do Estado do Paraná

Candidato/a Pós-Doutorado

Nome Data e Horário  Link

ADRIELLY ROCATELI MARESTONE 10 de abril de 2025, das
14h00 às 14h30

O link será encaminhado
para o e-mail do
candidato/a

EDSON RIBEIRO DE BRITTO DE ALMEIDA
JUNIOR

10 de abril de 2025, das
14h30 às 15h00

O link será encaminhado
para o e-mail do
candidato/a

ILEMAR CHRISTINA LANSONI WEY BERTI 10 de abril de 2025, das
15h00 às 15h30

O link será encaminhado
para o e-mail do
candidato/a

MARIA ILZA ZIRONDI 10 de abril de 2025, das
15h30 às 16h00

O link será encaminhado
para o e-mail do
candidato/a

QUENIZIA VIEIRA LOPES 10 de abril de 2025, das
16h00 às 16h30

O link será encaminhado
para o e-mail do
candidato/a

STELA DE CASTRO BICHUETTE DA SILVA 10 de abril de 2025, das
16h30 às 17h00

O link será encaminhado
para o e mail do
candidato/a

      Candidata Mestrado

Nome Data e Horário  Link

LETÍCIA BASSETTO SECORUM

10 de abril de 2025, das
17h00 às 17h30

O link será encaminhado
para o e mail do
candidato/a

     Candidata Doutorado

Nome Data e Horário  Link

SILVIA MARIA RODRIGUES  10 de abril de 2025, das
17h30 às 18h00

O link será encaminhado
para o e mail do
candidato/a

Londrina, 07 de abril de 2025.

Profa. Dra. Adriana Regina de Jesus

Coordenadora Institucional do NAPI Educação do Futuro